Dictus Willelmus pro se et pro Heijlwige eius uxore omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas cum quibuscumque bonis quondam Walteri Weelman de Goerle et cum quibuscumque bonis quondam Johannis Houbraken de Scijnle calumpniavit. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post circumcisionis.

BP 1183 f 234r 02 do 03-01-1404.

Theodericus van Eijmpel Matheeus soen ev Lana dv Rijcardus van den Hazenput droeg over aan Willelmus zv voornoemde Rijcardus (1) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerde, tussen Johannes Ghisels soen enerzijds en voornoemde Rijcardus van den Hazenput anderzijds, (2) een stuk land en een aangelegen stuk heideland, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerde, tussen een steeg gnd Oedensteghe enerzijds en Ghibo zv Anselmus Luten soen anderzijds, welke 3 stukken land voornoemde Lana gekocht had van Johannes zvw Willelmus gnd Swart Willem van Eerde, voor voornoemde Theodericus al het hout gereserveerd dat hij heeft gezaagd en laten wegvoeren, en een n-erfpacht van 1 mud rogge.

Theodericus de Eijmpel Matheeus soen maritus et tutor legitimus Lane sue uxoris filie (dg: quondam) Rijcardi van den Hazenput peciam terre sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eerde inter hereditatem Johannis Ghisels soen ex uno et inter hereditatem dicti Rijcardi van den Hazenput ex alio atque peciam terre et peciam terre mercialis sibi adjacentem sitas in parochia et loco predictis inter quandam stegam dictam Oedensteghe ex uno et inter hereditatem Ghibonis filii Anselmi Luten soen ex alio quas tres pecias terre dicta Lana erga Johannem filium quondam Willelmi (dg: fi..) dicti Swart Willem de Eerde emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio dicti Rijcardi cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis et dicto Theoderico libere reservatis omnibus lignis que dictus Theodericus de premissis secavit et secari et amoveri fecit et procuravit salva sibi hereditaria paccione unius modii siliginis quam ex premissis habet solvendam juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 03 do 03-01-1404.

Vooroemde Willelmus beloofde aan vooroemde Theodericus een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit vooroemde 3 stukken land en uit ½ bunder heideland, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerde, tussen het eerstgenoemde stuk land enerzijds en vooroemde Rijcardus anderzijds.

Dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum dicto Theoderico hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex dictis tribus peciis terre et (verbeterd uit: ex) ex dimidio bonario terre mericalis sito in parochia et loco predictis inter primodictam peciam terre ex uno et inter hereditatem (dg: dicti Johannis) Rijcardi predicti ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 04 do 03-01-1404.

De gebroeders Johannes van Uden, Goeswinus en Willelmus, zvw Willelmus van Gheffen, maakten een erfdeling van goederen die aan hen behoren. Vooroemde Johannes kreeg (1) een stuk land, in Helvoirt, naast de windmolen, tussen Johannes Weijhasen enerzijds en erfgoed gnd dat Molenhoefken anderzijds, (2) een stuk land, in Helvoirt, ter plaatse gnd die Brake, tussen Henricus Storijman enerzijds en Wautgherus Colen soen anderzijds. Johannes zal één helft van de lasten dragen en de twee anderen de andere helft.

Johannes de Uden #Goeswinus et Willelmus fratres# filius' quondam Willelmi de Gheffen (dg: Goeswinus filius dicti quondam Willelmi) palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis ad ipsos ut dicebant spectantibus mediante qua divisione pecia terre sita in parochia de Helvoert juxta molendinum venti ibidem inter hereditatem Johannis Weijhasen ex uno et inter hereditatem dictam dat Molenhoefken ex alio et pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum die Brake inter hereditatem Henrici Storijman ex uno et inter hereditatem Wautgheri Colen soen ex alio (dg: simul cum oneribus) ut dicebant dicto Johanni cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus etc alii renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare et dampna dictus Johannes pro una medietate et reliqui duo pro una medietate portabunt. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 05 do 03-01-1404.

Vooroemde Goeswinus (voor ¾ deel) en Willelmus (voor ¼ deel) kregen een akker, gnd die Groten Acker, in Helvoirt, ter plaatse gnd die Molenackeren, tussen Wellinus van Beke enerzijds en Elizabeth Weijhasen anderzijds.

Et mediante qua divisione quidam ager dictus die Groten Acker situs in dicta parochia ad locum dictum die Molenackeren inter hereditatem Wellini de Beke ex uno et inter hereditatem Elizabeth Weijhasen ex alio dictis Goeswino et Willelmo cesserunt' in partem videlicet dicto Goeswino pro tribus quartis partibus et dicto Willelmo pro una quarta parte ut alter et super quibus etc promittens super omnia ratam servare et dampna portare ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 06 do 03-01-1404.

Ygrammus Hannen soen van den Velde beloofde aan Willelmus van den Velde 200 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Epiphanie aanstaande (zo 06-01-1404) te betalen.

Ygrammus Hannen soen van den Velde promisit super omnia habita et habenda Willelmo van den Velde CC novos Gelre gulden vel valorem ad epiphanije

Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 07 do 03-01-1404.

Mechtildis dvw Johannes Meije van Scijnle droeg over aan Willelmus zv Johannes Zeghers soen  $\frac{1}{4}$  deel in een hofstad, tuin en akker, in Schijndel, ter plaatse gnd dat Luttel Eijnde, tussen Metta van Gherwen en haar zoon Paulus enerzijds en Hilla dvw Metta Meijs anderzijds.

Mechtildis filia quondam Johannis Meije de Scijnle cum tutore quartam partem ad se spectantem in domistadio orto et agro terre sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum dat Luttel Eijnde inter hereditatem Mette de Gherwen et Pauli sui filii ex uno et inter hereditatem Hille filie quondam Mette Meijs ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo filio Johannis Zeghers soen cum omnibus litteris et jure occasione promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 08 do 03-01-1404.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Mechtildis 29 $\frac{1}{2}$  Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia dicte Mechtildi XXIX et dimidium Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad purificationis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 234r 09 do 03-01-1404.

Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dvw Johannes Wolver zvw Metta dvw Theodericus Wolver verkochten aan Walterus Delijen soen een b-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit alle goederen die aan Walterus zv Johannes Tijrelaij en zijn vrouw Heijlwigis dv Leonius van der Heijden waren geschonken, welke cijns wijlen voornoemde Metta gekocht had van voornoemde Walterus zv Johannes Tijrelaij, en welke cijns nu aan hen behoort {f.234v}.

(dg: Lambertus faber de Middelrode plenum jus evellendi) Gerardus de Ophoven maritus legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis Wolver filii quondam Mette filii' quondam Theoderici Wolver (dg: hereditarium) et dicta Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie Johannis de omnibus et singulis bonis que Walterus filius Johannis Tijrelaij cum Heijlwige sua uxore filia Leonii van der Heijden nomine dotis sumpserat ubicumque locorum consistentia sive sita quem censum dicta quondam Metta erga dictum Walterum filium Johannis Tijrelaij emendo acquisierat prout in litteris et quem nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Waltero Delijen soen supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dict[e quondam]

**1183 f.234v.**

quinta post circoncisionis: donderdag 03-01-1404.

BP 1183 f 234v 01 do 03-01-1404.

Mette et suorum heredum et successorum deponere. Testes Spijerinc et Becker datum quinta post circoncisionis.

BP 1183 f 234v 02 do 03-01-1404.

Lambertus smid van Middelrode verkocht aan Gerardus van Derenborch, tbv hem en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes Kemerlinc, het recht om elk jaar, zolang zij of een van hen zal leven, 6 roeden turven gnd bleckelingen te mogen uitscheuren in een kamp van voornoemde verkoper, 11 morgen groot, in

Berlicum, ter plaatse gnd Rucvenne, waar voornoemde Gerardus en Elizabeth dat zullen uitkiezen, maar wel in een aaneensluitend gebied. De brief overhandigen aan Johannes Rutgers soen.

Solvit. Tradetur Johanni Rutgers soen.  
Lambertus faber de Middelrode legitime vendidit Gerardo de Derenborch ad opus sui et ad opus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Kemerlinc plenum jus evellendi quolibet anno quamdiu dicti Gerardus et Elizabeth seu alter eorum vixerint vel vixerit sex virgatas cespitum dictorum bleckelingen in quodam campo dicti venditoris (dg: si) XI jugera continente sito in parochia de Berlikem ad locum dictum Rucvenne ubicumque dicti Gerardus et Elizabeth (dg: seu uxoris) seu alter (dg: eorum vixerit in h) elegerint seu elegerit #in uno spacio continuo# (dg: ac) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et alter diutius vivens ad eius vitam habebit integraliter et cum ambo mortui fuerint erit quitum. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post circumcisionis.

BP 1183 f 234v 03 do 03-01-1404.

Johannes Winckelman droeg over aan Johannes van Boert zwv Rutgherus 1 zesterzaad land, in Geffen, tussen Ghibo Pelser enerzijds en Johannes van Osse schoenmaker wonend in Geffen anderzijds, aan hem verkocht door voornoemde Johannes van Osse.

Johannes Winckelman sextariatam terre sitam in parochia de Gheffen inter hereditatem Ghibonis Pelser ex uno et inter hereditatem Johannis de Osse sutoris (dg: ex alio) commorantis in Gheffen ex alio venditam sibi a Johanne de Osse predicto prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Boert filio quondam Rutgheri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Walterus datum supra.

BP 1183 f 234v 04 do 03-01-1404.

Johannes zwv Paulus Aelbrechts soen van Gheffen droeg over aan voornoemde Johannes van Boert een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd in die Heijde, tussen wijlen Henricus Albrechts soen enerzijds en wijlen Gerardus Kepken anderzijds, strekkend vanaf een steeg gnd die Vinckelsche Stege tot aan het midden van de sloot gnd dWeers Grave.